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كارشناس سیاسی آذری: مخدوش شدن مناسبات آذربایجان و آمریكا با مساله قرهباغ
ارتباطی ندارد

الدار نمازاف كارشناس سیاسی با اشاره به اهمیت ویژه آذربایجان برای كشورهای ذینفع در منطقه قفقاز جنوبی، اجرای

طرحهای پر اهمیت از نظر ژئوپلیتیك در منطقه بدون همكاری با آذربایجان را غیر ممكن میداند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : تنش ایجاد شده بین آذربایجان و آمریكا بتدریج شدت می یابد. به گفته برخی این
تنش معلول درخواست غرب از آذربایجان به مصالحه در خصوص مساله قره باغ و مساله گشایش مرزهای تركیه و

ارمنستان می باشد و به دلیل عدم مصالحه رییس جمهوری آذربایجان در رابطه با این دو مساله، آمریكا فشارهای خود بر
دولت آذربایجان را افزوده و تشدید روزافزون تنش بین آذربایجان و آمریكا نیز ناشی از این مساله است. این سوال مطرح

می شود كه در صورت مصالحه بی قید و شرط آذربایجان در مورد این مسایل، مناسبات آمریكا با آذربایجان در مسیر
مثبت به جریان خواهد افتاد؟

الدار نماز اف كارشناس سیاسی با اشاره به اهمیت ویژه آذربایجان برای كشورهای ذینفع در منطقه قفقاز جنوبی، اجرای
طرحهای پر اهمیت از نظر ژئوپلیتیك در منطقه بدون همكاری با آذربایجان را غیر ممكن می داند.

بعقیده این كارشناس، بروز سردی در مناسبات آمریكا و آذربایجان معلول دلایل مختلفی می داند. به گفته وی، چنانچه وضعیت موجود
ناشی از تنها یك مساله بود، طرفها برای رفع آن تلاش می كردند و امكان بغرنج تر شدن مساله را نمی دادند.

وی افزود: « تغییر وضعیت به شكل كنونی علل مختلفی دارد كه سالهاست روی هم انباشته و در نهایت موجب تكوین
چنین وضعیت نامطلوبی شده است و معتقدم كه موضع باكو در ارتباط با مساله قره باغ در این میان بی تاثیر بوده است.

زیرا، آذربایجان با پیشنهادات گروه مینسك در باره اصول جدید مادرید موافقت كرده است. لذا، بنا به حكم منطق، این
ارمنستان است كه بایستی برای پذیرش اصول مزبور در راستای حل و فصل مناقشه تحت فشار قرار بگیرد.

به عقیده این كارشناس، مساله ایجاد شده در رابطه با تصویب پروتكل های امضا شده بین تركیه و ارمنستان، مساله
جدی تری است و باكو در این رابطه بطور جدی سد راه تحقق طرح واشنگتن شده است. ولی دلیل اعمال فشارهای غرب

بر باكو به این عامل نیز محدود نمی شود. زیرا سردی ایجاد شده بین آمریكا و آذربایجان پیش از این بیشتر با مساله
آزادی ها و حقوق بشر، محدود شدن فعالیت رادیوهای آمریكایی در آذربایجان حبس خبرنگاران و برخی دیگر از مسال در
ارتباط بود. به این ترتیب علاوه بر موضع باكو در رابطه با پروتكل های امضا شده بین تركیه و ارمنستان، عوامل مزبور نیز

در تكوین وضعیت كنونی در مناسبات آذربایجان و آمریكا موثر بوده اند.
به عقیده نمازاف، رویارویی با آمریكا نتیجه خوبی برای آذربایجان نخواهد داشت: همه كشورها اعم از كشورهای قدرتمند

روسیه و چین درك می كنند كه سردی مناسبات با آمریكا غیر نتیجه منفی و مضر نتیجه مثبتی برای هیچیك از كشورها
ندارد و از زیان از دست دادن همپیمانی چون آمریكا را نمی توان با تقویت همكاری با روسیه یا جهان اسلام جبران كرد.

پایان پیام.
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